CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WwWwwWw.camarademariana.mg.gov.br TERIMA NiTNEIRAL CVRIATL.

INDICAÇÃO Nº 12021

s | 13 ? L
FVATANRINANA GAh A NN Ldh e

Excelentíssimo Senhor; e ç pA -, F
Vereador Ronaldo Alves Bento E-;H] J /[(Q)DU LÍIO:SS
Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. &Ú-/U-Á_«, M

r s

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente
amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SOLICITANDO PLACA DE ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA PESSOAS
PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA NA APAE MARIANA.

Justificativa: Devido a grande movimentação de veículos nas proximidades da
APAE se faz necessário uma placa de estacionamento exclusivo para pessoas portadoras de
deficiência, para que assim seja mais fácil o acesso dessas pessoas ate a escola.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 27 de Dezembro, de 2021.

“Yeéreador Ricardo Miranda

CAMARA MUNICIPAL UE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDY E

V9
a il

(/ EM C);í L f

. X( sidente — Sefrefário
FÉ